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Spørgsmål 

I den kvartalsvise redegørelse for offentlige restancer for 2. kvartal 2018, jf. SAU alm. del 

– bilag 76, fremgår det af sidste afsnit, at SKAT/Gældsstyrelsen igen ikke overholder 

måltallet for inddrivelsen for 2018, samt at der vil blive fremsat nye mål for Gældsstyrel-

sen. Er det ministerens holdning, at de nye mål skal være opgjort på baggrund af de oply-

ste kursværdier af offentlige restancer eller på baggrund af andre måltal? 

 

Svar 

Jeg kan indledningsvist oplyse, at det har fremgået af beskrivelsen af målet vedrørende 

inddrivelsesprocenten på finansloven for 2018, at det opstillede måltal ikke forventedes at 

blive realiseret grundet den særlige situation på inddrivelsesområdet. 

 

Hertil kommer, at finanslovsmålet har den svaghed, at det kun vedrører en mindre del-

mængde af de samlede restancer til det offentlige og dermed ikke er dækkende for Gælds-

styrelsens samlede opgavevaretagelse. Derudover afspejler målet ikke Gældsstyrelsens 

særdeles begrænsede muligheder for at påvirke tilgangen af restancer, der oversendes af 

fordringshavere til inddrivelse, ligesom det ikke tager højde for, at en lang række skyld-

nere er uden betalingsevne, hvilket afskærer Gældsstyrelsen fra aktivt at inddrive gæld til 

det offentlige.  

 

Jeg kan oplyse, at Skatteministeriet i forbindelse med udarbejdelsen af mål- og resultatpla-

nen for 2019 for den nye Gældsstyrelse har fastsat en række mål, der er mere retvisende 

for styrelsens kerneopgaver og mere styringsrelevante end det tidligere mål for inddrivel-

sesprocenten på finansloven. Det drejer sig fx om en målsætning for inddrivelsesprove-

nuet og mål for særligt følsomme fordringstyper som politibøder og private underholds-

bidrag. 

 

Skatteministeriet vil fremadrettet arbejde videre med at sikre dækkende måltal for inddri-

velsen af restancer, som kan indgå i kommende mål- og resultatplaner for Gældsstyrelsen. 

Derudover følger Gældsstyrelsen løbende udviklingen i restancemassen ved til- og afgan-

gen af de offentlige restancer, ligesom styrelsen løbende arbejder med at tilrettelægge sine 

inddrivelsesaktiviteter målrettet og tilpasset en segmentering af skyldnergrupper og for-

dringstyper, hvor kursværdiansættelse er et væsentligt parameter. 
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